Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫТЕГОРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                    2023 года                             №
                                                          г. Вытегра

О внесении изменений в постановление

Администрации Вытегорского муниципального

района от 31.12.2019 № 1410

В соответствии решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района  от 30 ноября 2021 года № 483 «Об имущественной  поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  органами местного самоуправления Вытегорского муниципального района»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в перечень муниципального имущества Вытегорского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный  постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 31 декабря 2019 года № 1410 (с последующими изменениями), следующие изменения:
 - пункты 1, 3, 14, 45, 46, 48, 51, 53, 56 и 57 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- пункты  2, 6, 13, 15, 24, 39, 44 и 49 признать утратившим силу;

- дополнить пунктами  58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 и 66  согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель  Администрации   района                                        А.В. Скресанов
	                                                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                               Вытегорского муниципального района                                                                                                                                              №           от                              2024г

	1

	Вологодская область, г. Вытегра, ул. Кирпичная, д.1а
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	Кирпичная
	1
	а
	часть здания
	нежилое здание

	35:01:0201002:49
	кадастровый
	площадь
	52,7
	кв. м

	удовлетворительное

	изменения в перечень
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	3

	Российская Федерация, Вологодская область, Вытегорский район, г. Вытегра, ул. Урицкого,д.10
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	Урицкого
	10

	часть помещения
	помещение

	35:01:0205001:199
	кадастровый
	площадь
	63,7
	кв. м

	удовлетворительное

	Администрация Вытегорского муниципального района
	1023502091810
	3508001190
	аренда
	ИП Шунов Александр Владимирович
	309353329600067
	350802195940
	01.01.2024
	31.12.2028
	изиенения в перечень
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	14

	Российская Федерация, Вологодская область, Вытегорский район, г. Вытегра, ул.Урицкого,д.10, пом. №19Н
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	Урицкого
	10

	помещение
	помещение

	35:01:0205001:211
	кадастровый
	площадь
	7,8
	кв. м

	удовлетворительное

	Администрация Вытегорского муниципального района
	1023502091810
	3508001190
	аренда
	ООО «Телесервис-плюс»
	1053500045059
	3525150820
	30.10.2023
	29.10.2024
	из менения  в   перечень
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	45

	Вологодская область, Вытегорский р-он, г.Вытегра, ул. Луначарского, д. 35
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	Луначарского
	35

	часть зданя
	здание

	35:01:0206003:119
	кадастровый
	площадь
	47,5
	кв. м

	удовлетворительное

	МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры"
	1023502090182
	3508004716
	аренда
	ООО «Трасса»
	1153525013146
	3508009873
	01.01.2024
	31.12.2024
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	46

	Вологодская область, Вытегорский р-он, г.Вытегра, пр. Советский, д. 21
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	Советский
	21

	часть здания
	здание

	35:01:0205002:72
	кадастровый
	площадь
	49
	кв. м

	удовлетворительное

	МБОУ  "Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2"
	1023502090259
	3508003945
	аренда
	ООО «Трасса»
	1153525013146
	3508009873
	09.01.2024
	31.12.2024
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	48

	Вологодская область, Вытегорский р-он, г.Вытегра, пр. Ленина,д. 15а,  № 4Н
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	Ленина
	15
	а
	часть помещения
	помещение

	35:01:0204001:354
	кадастровый
	площадь
	11,3
	кв. м

	удовлетворительное

	Администрация Вытегорского муниципального района
	1023502091810
	3508001190
	аренда
	ИП Порошин Алексей Дмитриевич
	306290130500231
	290126641005
	01.09.2023
	31.08.2028
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	51
	новая редакция
	Вологодская область, Вытегорский район,г.Вытегра
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	движимое имущество
	движимое имущество

	удовлетворительное
	транспортное средство

	автобус
	ПАЗ 4234-04
	2022

	Администрация Вытегорского муниципального района
	1023502091810
	3508001190
	аренда
	ООО «Вытегорское  ПАТП»
	1103533000559
	3508008421
	20.06.2022
	19.06.2027
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	53

	Вологодская область, Вытегорский район,г.Вытегра
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	движимое имущество
	движимое имущество

	удовлетворительное
	торговый павильон

	торговый павильон

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Вытегорский объединенный музей»
	1123533000140
	3508003511
	аренда
	ИП Симакина Елена Викторовна

	305353336100020
	350300024764
	18.11.2023
	17.11.2028
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	56

	Вологодская область, Вытегорский р-он, п. Депо,  ул. Энергетиков
	Вологодская область
	Вытегорский  район
	сельское поселение Девятинское
	Депо

	Энергетиков

	Земельный участок
	земельный участок

	35:01:0304016:2563
	кадастровый
	площадь
	3405
	кв. м
	земли населенных пунктов
	Деловое управление
	удовлетворительное

	Администрация Вытегорского муниципального района
	1023502091810
	3508001190
	аренда
	ООО "Ковжская форель"
	1183525016872
	3508010477
	05.12.2023
	04.12.2025
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	57

	Вологодская область, Вытегорский р-он, п.Депо, ул.Труда, д.26А
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	поселок
	Депо

	улица
	Труда
	26

	здание
	35:01:0304016:1319
	кадастровый

	площадь
	286,4
	кв. м
	здание

	В перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	                                                                                                                                                            Приложение 2

                                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                               Вытегорского муниципального района                                                                                                                                              №           от                              2024г

	58

	Вологодская область, Вытегорский р-он, с. Андомский Погост,  ул. Центральная, д. 57
	Вологодская область
	Вытегорский  район
	Сельсовет Андомский
	с.Андомский Погост

	Центральная
	57

	земельный участок
	земельный участок

	35:01:0103003:5
	кадастровый
	площадь
	3000
	кв.м
	земли населенных пунктов
	Для производственных нужд
	удовлетворительно

	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	59

	Вологодская область, Вытегорский р-он, с/сЯнишевский, п.Янишево,  ул. Центральная, д. 2
	Вологодская область
	Вытегорский  район
	сельсовет
	Янишево

	Центральная
	2

	земельный участок
	земельный участок

	35:01:0102041:136

	кадастровый
	площадь
	741
	кв.м
	земли населенных пунктов
	Деловое управление
	удовлетворительно

	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	60

	Вологодская область, Вытегорский р-он, г.Вытегра, пр. Ленина,д. 15а,  № 4Н
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	Ленина
	15
	а
	часть помещения
	помещение

	35:01:0204001:354
	кадастровый
	площадь
	5,6
	кв. м

	удовлетворительно

	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	61

	Вологодская область, Вытегорский район,г.Вытегра
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	движимое имущество
	движимое имущество

	удовлетворительно
	транспортное средство

	автобус
	ПАЗ 4234-04
	2023

	Администрация Вытегорского муниципального района
	1023502091810
	3508001190
	аренда
	ООО «Вытегорское  ПАТП»
	1103533000559
	3508008421
	09.02.2024
	09.03.2024
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	62

	Вологодская область, Вытегорский район,г.Вытегра
	Вологодская область
	Вытегорский  район

	Вытегра

	движимое имущество
	движимое имущество

	удовлетворительно
	транспортное средство

	автобус
	ПАЗ 32045-04
	2024

	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	63

	Вологодская область, Вытегорский р-он, п.Депо, Архангельский тракт, д. 78
	Вологодская область
	Вытегорский  район
	сельское поселение Девятинское
	Депо

	Архангельский тракт
	78

	часть здания
	часть здания

	35:01:0304016:1148
	кадастровый
	площадь
	60,1
	кв. м

	удовлетворительно

	МБОУ «Белоручейская СОШ»
	1023502091546
	3508002780
	аренда
	ООО «Трасса»
	1153525013146
	3508009873
	09.01.2024
	31.12.2024
	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	64

	Вологодская область, Вытегорский р-он, с/п Девятинское, п.Депо
	Вологодская область
	Вытегорский  район
	сельское поселение Девятинское
	Депо

	земельный участок
	земельный участок

	35:01:0304016:2854
	кадастровый
	площадь
	5230
	кв.м
	земли населенных пунктов
	ремонт автомобилей
	удовлетворительно

	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	65

	Вологодская область, Вытегорский р-он, с/п Девятинское, п.Депо
	Вологодская область
	Вытегорский  район
	сельское поселение Девятинское
	Депо

	земельный участок
	земельный участок

	35:01:0304016:2855
	кадастровый
	площадь
	47626
	кв.м
	земли населенных пунктов
	ремонт автомобилей
	удовлетворительно

	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер

	66

	Вологодская область, Вытегорский р-он, вне границ
	Вологодская область
	Вытегорский  район
	вне границ

	земельный участок
	земельный участок

	35:01:0304050:32
	кадастровый
	площадь
	451000
	кв.м
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного использования
	удовлетворительно

	изменения в перечне
	Администрация Вытегорского муниципального района
	постановление
	дата
	номер